Aditivo ao Contrato de Fornecimento no 020/2024, processo SEI nº 202400058000242, mediante as cláusulas e
condições seguintes:

 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
 
Constitui objeto do presente instrumento, aditar o Contrato de Fornecimento no 020/2024 na tabela

da Cláusula Primeira – Do Objeto, acrescendo 17.500 (dezessete mil e quinhentas) unidades de “cobertor de
solteiro”, bem como no valor constante do caput da Cláusula Quarta – Do Valor do Contrato, conforme justificativa
constante no Despacho no 404/2024 (59006658), passando a vigorar tais dispositivos com a seguinte redação:

[...]

apresentadas no CF

020/2024

70.000 17.500 Ober R$ 23,50 R$ 1.645.000,00 +
R$ 411.250,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO R$ 2.056.250,00
 
 
“CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO

 

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente Contrato, o acréscimo de R$ 411.250,00 (quatrocentos
e onze mil, duzentos e cinquenta reais), perfazendo o valor total de R$ 2.056.250,00 (dois milhões, cinquenta e seis

mil, duzentos e cinquenta reais) (...)

 
CLÁUSULA SEGUNDA - DAS RATICAÇÕES
 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato de Fornecimento no 020/2024 não

modificadas por este instrumento.
 
E por acharem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de